Mẫu số 01

	CÔNG TY CP ĐT VÀ PT CÔNG NGHỆ VĂN LANG
Số: 04/2015/CBTT-VLA
V/v: Giải trình chênh lệch quý 4 năm 2015
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 01 năm 2016

	Kính gửi:
	Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN CÔNG NGHỆ VĂN LANG
2. Mã chứng khoán: VLA
3. Địa chỉ trụ sở chính: Số 81 Trần Hưng Đạo, Phường Trần Hưng Đạo, Quận Hoàn Kiếm, Thành phố Hà Nội
4. Điện thoại: 04.35121610				Fax: 04.35121611
5. Người thực hiện công bố thông tin: Hoàng Thị Xuân Hòa
6. Nội dung của thông tin công bố:
6.1. Báo cáo tài chính Quý 4/2015 của Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển công nghệ Văn Lang được lập ngày 15 tháng 01 năm 2016 bao gồm: BCĐKT, BCKQKD, BCLCTT, TMBCTC.
6.2. Nội dung giải trình: Lợi nhuận sau thuế của Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển công nghệ Văn Lang Quý 4 năm 2015 đạt 847,24 triệu đồng, tăng 296,68 triệu đồng tương ứng 46,1% so với cùng kỳ năm 2014. Doanh nghiệp xin giải trình như sau:
Doanh thu bán hàng tăng 1.075,67 triệu đồng tương ứng 47,26% và giá vốn hàng bán tăng 663,04 triệu đồng tương ứng 44,33%
7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: www.vla.vn>Tài liệu>Dành cho cổ đông
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố

	Nơi nhận:
· Như trên.
· Lưu: TCHC
	NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT/ NGƯỜI ĐƯỢC UQCBTT